PORTAL DE TRANSPARENCIA

£28% Universidad
#9i de Alcald

EXPEDIENTES DE OBRAS LICITADAS EN UAH (2019-2024)

Importe TOTAL

Expediente

Importe
LICITACION con
Impuestos

Importe

Adjudicacién i/

IVA y BAJA

(0]:117.

EJECUTADA i/

excesos de

Fin licitacion

Estado

2019/008.0BR.ABRS.MC

Obras de restauracion de la fachada
principal de la capilla de San
lldefonso

140.832,00 €

96.621,68 €

medicion

114.981,00 €

22/03/2019

TERMINADA

Acta de recepcion 7/5/2020

2019/025.0BR.ABRS.MC

Obras de ampliacién del edificio
Manuel Gala para dotacion de
espacios docentes deportivos

1.061.596,03 €

869.336,60 €

949.760,86 €

13/09/2019

TERMINADA

Acta de recepcion 30/11/2020

2020/002.0BR.ABRS.MC

Adecuacion de acabados interiores
y reparacion de humedades en
varios espacios en torno al Patio de
los Filésofos de la UAH

131.274,85 €

85.804,25 €

92.346,26 €

24/06/2020

TERMINADA

Acta de recepcion 26/2/2021

2020/012.0BR.ABRS.MC

Obras de reparacién y mejora en
diversos lucernarios y cubiertas de
la Universidad de Alcald. LOTE 1.
EDIFICIO POLIVALENTE Y MODULAR

24.416,65 €

20.943,35€

20.233,06 €

24/06/2020

TERMINADA

Acta de recepcion lote 1-
25/03/2021

2020/012.0BR.ABRS.MC

Obras de reparaciéon y mejora en
diversos lucernarios y cubiertas de
la Universidad de Alcala. LOTE 2.
AULARIO MARIA DE GUZMAN

41.769,97 €

35.853,51 €

39.239,40 €

24/06/2020

TERMINADA

Acta de recepcion lote 2-
28/4/2021

2020/012.0BR.ABRS.MC

Obras de reparacién y mejora en
diversos lucernarios y cubiertas de
la Universidad de Alcala. LOTE 3.
AULARIO DE CIENCIAS

2.834,33 €

2.433,43 €

2.433,43 €

24/06/2020

TERMINADA

Acta de recepcion lote 3-
19/02/2021

2020/012.0BR.ABRS.MC

Obras de reparacidon y mejora en
diversos lucernarios y cubiertas de
la Universidad de Alcala. LOTE 4.
FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS

35.692,14 €

30.698,67 €

33.361,20 €

24/06/2020

TERMINADA

Acta de recepcion lote 4-
13/04/2021

2020/045.0BR.ABRS.MC

Cerramiento y demoliciones
parciales en el recinto del nuevo
Campus de la Universidad de Alcala
en Guadalajara

978.972,04 €

661.393,51€

676.081,18 €

10/09/2020

TERMINADA

Acta de recepcion 27/10/2021



https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1139
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1291
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1514
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1513
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1513
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1513
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1513
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1852

2020/052.0BR.ABRS.MC

2020/077.0BR.ABRS.MC

2021/007.0BR.ABRS.MC

2021/036.0BR.ABRS.MC

2021/037.0BR.ABRS.MC

2021/044.0BR.ABR.MC

%“*% Universidad

de Alcald

Obras de restauracion del Colegio
de San Basilio Magno de la
Universidad de Alcald

Obras de proyeccién de espuma
rigida de poliuretano en la cara
inferior de los forjados ceramicos
de la Escuela Politécnica Superior
de la Universidad de Alcala

Obras de ejecucion de trasplante de
arboles de gran porte, movimiento
de tierras y excavacion
arqueoldgica en area previo a la
ejecucion del aparcamiento
subterrdneo para el Campus de la
universidad de Alcala en
Guadalajara

Obras de proyeccién de espuma
rigida de poliuretano en la cara
inferior de los forjados ceramicos
de la Escuela Politécnica Superior
de la Universidad de Alcala

Obras de sustitucion de la cubierta
ligera del pabellén polideportivo
del campus cientifico tecnoldgico
de la UAH

Obras de adecuacién de acabados
interiores, reparacion de
humedades y cubierta del Colegio
de Artistas y Fisicos de la UAH
(Actual Consejo de Estudiantes)

Obras de ejecucion de
aparcamiento subterrdneo para el
Campus de la Universidad de Alcala
en Guadalajara

786.064,21 €

178.327,44 €

449.796,10 €

178.327,44 €

155.525,50 €

103.036,90 €

8.910.722,44 €

669.097,85 €

DESIERTO

359.387,09 €

164.560,00 €

96.721,30 €

92.619,44 €

7.347.343,44 €

235.446,60 €

DESIERTO

360.823,42 €

147.999,25 €

103.609,52 €

70.897,28 €

7.699.839,61 €

11/09/2020

15/12/2020

14/01/2021

18/02/2021

31/05/2021

31/05/2021

13/07/2021

RESOLUCION
DEL CONTRATO

TERMINADA

TERMINADA

TERMINADA

TERMINADA

RESOLUCION
DEL CONTRATO

TERMINADA
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Pendiente de nueva licitacion
para finalizar la obra

Fecha 15/1/2021. Se licité de
nuevo en 2021 y fue

adjudicada. Exp
2021/007.0BR.ABRS.MC

Acta de recepcion 9/12/2021

Acta de recepcién 25/06/2021

Acta de recepcion 21/09/2021

Por resolucion de Gerencia se
amplia el plazo hasta
22/12/2021. Por resolucion de
Gerencia se acuerda
suspensién de varias partidas
con efectos 20/11/2021.
Resolucién del contrato por
Gerencia a fecha 2/03/2023.
pendiente de nueva licitacién
para finalizar la obra

Acta de recepcion 21/12/2023


https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=1818
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2213
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2213
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2213
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2213
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2136
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2213
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2362
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2359
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2428

de Alcal4

2021/060.0BR.ABRS.MC

2021/062.0BR.ABRS.MC

2021/066.0BR.ABRS.MC

2021/070.0BR.ABRS.MC

2022/002.0BR.ABR.MC

2022/003.0BR.ABRS.MC

2022/028.0BR.ABRSA.MC

2022/029.0BR.ABRSA.MC

%“*% Universidad

Obras de remodelacién del camino
entre el apeadero vy las facultades
del Campus Cientifico-Tecnoldgico
Obras de reparacion y sustitucion
de pavimentos técnicos del campo
de futbol y pista de atletismo de las
instalaciones deportivas en el
Campus Cientifico Tecnoldgico de la
UAH

Obras de demolicién parcial de los
interiores del antiguo Colegio de
Huérfanas Maria Cristina y su
entorno, previo a su rehabilitacion
como nuevo campus de la
Universidad de Alcald en
Guadalajara

Obras de tratamiento de
humedades y mejora de la
accesibilidad de la fachada norte de
la Manzana Fundacional Cisneriana
de la UAH

Obras de rehabilitacion del Cuartel
del Principe para distintos usos
universitarios

Obras de ejecucion del cerramiento
del parque del Coquin en el Campus
de la Universidad de Alcald en
Guadalajara

Obras de demolicién y renovacion
de cerramientos en los
invernaderos de genética del
campus cientifico de la Universidad
de Alcala

Obras de pavimentacién de aceras
y pasos de peatones de conexion al
edificio del CSIC en el Campus
Cientifico Tecnoldgico de la UAH

1.503.895,45 €

364.613,97 €

1.528.448,53 €

166.752,17 €

20.472.672,69 €

573510,42

86962,89

80233,42

974.339,01 €

308.550,00 €

958.795,76 €

142.861,08 €

17.383.463,08 €

487483,88

75048,53

65582

1.168.068,72 €

363.951,08 €

1.053.881,63 €

156.255,78 €

6.404.305,21 €

475533,25

77890,23

65582

13/09/2021

17/09/2021

08/09/2021

03/11/2021

16/03/2022

44641,58333

44734,58333

44734,58333

TERMINADA

TERMINADA

TERMINADA

TERMINADA

EN EJECUCION

TERMINADA

TERMINADA

TERMINADA
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Acta de recepcion 25/01/2023

Acta de recepcion 17/06/2022

Acta de recepcion 1/02/2022

Acta de recepcién 6/09/2022

Pendiente certificacién de junio

Acta de recepcion 20/02/2024

Acta de recepcion 16/11/2022

Acta de recepcion 21/10/2022


https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2538
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2537
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2597
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2711
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2767
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2792
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2876
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2877

::3:?}. de Alcal4

2022/033.0BR.ABRS.MC

2022/033.0BR.ABRS.MC

2022/037.0BR.ABRS.MC

2022/051.0BR.ABRS.MC

2022/060.0BR.ABRS.MC

2022/061.0BR.ABRS.MC

2022/062.0BR.ABR.MC

2023/003.0BR.ABRSA.MC

2023/004. OBR.ABRS.MC

%“*% Universidad

Realizacion de trabajos de pintura,
dentro de las labores de
conservacion y mantenimiento, en
todos los edificios de la Universidad
de Alcala. LOTE 1

Realizacion de trabajos de pintura,
dentro de las labores de
conservacion y mantenimiento, en
todos los edificios de la Universidad
de Alcala. LOTE 2

Obras de consolidacidn de
cubiertas y estructura de la Antigua
Carcel de Mujeres “La Galera”
Obras de reparacion de fisuras en
las fachadas del edificio de la
facultad de ciencias ambientales en
el Campus Cientifico Tecnoldgico de
la UAH

Obras de reparacioén de fisuras en
las fachadas del edificio Politécnico
en el Campus Cientifico-
Tecnoldgico de la UAH

Obras de ejecucion de distintas
actuaciones en la Escuela de
Arquitectura con la finalidad de dar
solucién a los problemas de espacio
y evacuacioén que presenta en la
actualidad

Obras de consolidacion de
cubiertas y estructura de la Antigua
Carcel de Mujeres “La Galera”
Instalacion de varios médulos
prefabricados destinados a
diferentes usos en el Cuartel del
Principe de la Universidad de Alcala
Obras de reparaciones varias en
distintos espacios de la Facultad de
ciencias Econémicas, empresariales
y turismo de la UAH

115.453,82 €

130.504,73 €

1.547.801,99 €

107176,49

954.657,79 €

302.613,51 €

2.069.577,15 €

71.178,47 €

170658,5

88.356,80 €

100.540,86 €

DESIERTO

95333,48

794.179,82 €

292.022,04 €

DESIERTO

65.771,01 €

162379,43

21.113,98 €

55.160,05 €

DESIERTO

104546,61

822.473,51 €

262.143,17 €

DESIERTO

65.771,01 €

175553,98

14/07/2022

14/07/2022

20/07/2022

44816,58333

21/10/2022

21/11/2022

13/03/2023

06/02/2023

44967
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RENOVADO ANUALMENTE
HASTA octubre-2024. Pte.
certificacion junio

EN EJECUCION

RENOVADO ANUALMENTE
HASTA octubre-2024. Pte.
certificacion junio

EN EJECUCION
DESIERTO

27/07/2022

TERMINADA Acta de recepcion 11/05/2023

EN EJECUCION | Pendiente certificacién de junio

TERMINADA Acta de recepcion 6/11/2023
DESIERTO 15/ 03/ 2023

TERMINADA Acta de recepcién 31/5/2023

TERMINADA Acta de recepcion 19/12/2023


https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2905
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2905
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2908
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=2973
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3009
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3049
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3159

2023/011.0BR.ABRS.MC

2023/013.0BR.ABRS.MC

2023/043.0BR.ABR.MC.

2023/044.SUM.ABR.MC

2023/050.0BR.ABR.MC

2023/077.0BR.ABRS.MC

2024/038.0BR.ABRS.MC

Fuente: OGIM
Actualizacion: 11/7/2024

%“*% Universidad

::3:?}. de Alcal4

Obras de sustitucion ventanas,
rehabilitacién de huecos y varias
intervenciones de mantenimiento y
acondicionamiento en el Colegio de
Ledn de la UAH

Obras de mejora de la eficiencia
energética de las envolventes de las
viviendas de la Ciudad Universitaria
del Campus Cientifico-Tecnoldgico
de la UAH

Obras de mejora de la eficiencia
energética de las envolventes del
edificio e instalacidn de gas natural
en laboratorios, en la Facultad de
Farmacia del Campus Cientifico-
Tecnologico de la UAH

Suministro e instalacién (llave en
mano) para la instalacion de
paneles solares fotovoltaicos

Obras de rehabilitaciéon del antiguo
Colegio de Huérfanas Maria Cristina
y su entorno como nuevo Campus
de la Universidad de Alcald de
Guadalajara

Obras de instalacién de tres
edificios modulares provisionales
en el Campus Cientifico Tecnolégico
de la UAH

Obras de recuperacion con
reestructuracion puntual de la
cubierta de la escalera norte de la
Facultad de Ciencias Econdmicas,
Empresariales y Turismo de la
Universidad de Alcald en la Plaza de
la Victoria, N2 3

272485,66

4.541.301,24 €

8.758.303,61 €

4.000.000,00 €

37.937.640,02 €

620.393,61 €

275.219,15 €

200769,25

4.186.625,60 €

7.975.037,42 €

3.074.450,28 €

35.032.755,93 €

579.118,27 €

220770,2

2.687.812,90 €

6.172.338,08 €

899.869,88 €

No sub:
2.022.935,65 €
Subv. 11.456,89

€

PENDIENTE

44984

08/05/2023
14:00

26/06/2023
13:00

24/07/2023
0:00

31/07/2023
13:00

20/11/2023
14:00

07/06/2024
14:00

TERMINADA

EN EJECUCION

EN EJECUCION

EN EJECUCION

EN EJECUCION

EN EJECUCION

FASE DE
ADJUDIC.
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Acta de recepcion 10/11/2023


https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3285
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3369
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3421
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3548
https://licitacion.uah.es/licitacion/fichaExpte.do?idExpediente=3744

